
     ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:  488  /QĐ-UBND          Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng  02  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục khẩn cấp sạt lở bờ 

sông Bồ dọc đường Bửu Kế, phường Hương Văn, thị xã Hương Trà. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 03 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 06 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ Hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

UBND tỉnh về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu 

tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2018 của 

UBND tỉnh về việc bố trí kinh phí khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra năm 

2017 nguồn vốn dự phòng ngân sách trung ương năm 2017; 

Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại  Tờ  trình        

số 411/TTr-SKHĐT ngày 09 tháng 02 năm 2018, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục khẩn cấp sạt lở bờ 

sông Bồ dọc đường Bửu Kế, phường Hương Văn, thị xã Hương Trà với những 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Khắc phục khẩn cấp sạt lở bờ sông Bồ dọc đường Bửu 

Kế, phường Hương Văn. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp 

và phát triển nông thôn. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng:  

- Khắc phục hậu quả lũ lụt. 



 

2 

- Bảo vệ trực tiếp cho khoảng 150 hộ dân và các công trình hạ tầng dọc bờ 

sông. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây mới tuyến kè có chiều dài khoảng 

420m và công trình trên tuyến gồm các nội dung chủ yếu sau: 

- Tuyến công trình chủ yếu theo tuyến bờ hiện tại. 

- Đỉnh kè có cao độ thay đổi theo mặt đất tự nhiên, gia cố đỉnh kè bằng bê 

tông rộng khoảng 1,5m, dọc theo đỉnh kè bố trí trụ tiêu cảnh báo an toàn giao 

thông. 

- Mái kè gia cố bằng đá lát trong hệ thống khung giằng bê tông cốt thép. 

- Chân kè được giữ bằng hàng cọc tre kết hợp với khối lăng thể đá đổ trên 

lớp lọc, đỉnh lăng thể rộng 1m bằng đá lát khan. 

- Xây dựng một số công trình trên tuyến kè. 

5. Nhóm dự án: nhóm C. 

6. Địa điểm xây dựng: thị xã Hương Trà. 

7. Tổng mức đầu tư của dự kiến: 7.000 triệu đồng. 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn dự phòng ngân sách trung ương năm 2017. 

9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm, kể từ ngày khởi công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND thị xã 

Hương Trà; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông 

nghiệp và phát triển nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                              CHỦ TỊCH 

- CT và các PCT UBND tỉnh;       

- VP: LĐ và CV: NN, P.ĐTXD; 

- Lưu VT, XDHT.  
 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Cao 


		2018-02-26T02:01:19+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




